



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้าง
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้าง จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างโครงการต่อเติมหลังคาอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเมืองก๊อต พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔/ปร.๕) และตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้าง

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทาง อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือชักชวนความเข้าใจในแนวทางการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ และตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เห็นชอบแนวทางและวิธีปฏิบัติในการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ ซึ่งเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่งกำหนดว่า หน่วยงานของรัฐจะต้องประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจดูได้

องค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้างได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการของทางราชการ ตามรายละเอียดปรากฏตามแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายตัสกร ศรีดวงแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก๊อตช้าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ประเภทงาน : ต่อเติมหลังคาอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง
 เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง
 สถานที่ก่อสร้าง : ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง ตำบลกีดช้าง อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่
 หน่วยงานออกแบบ : องค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง
 แบบเลขที่..... :
 ปรับราคาตาม
 ปรับราคาเมื่อ 11 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2565

ลำดับ	รายการ	จำนวน (บาท)		หมายเหตุ
ก.	ประเภทงานอาคาร งานส่วนที่ 1 รวมค่างานต้นทุน ค่า FACTOR-F งานอาคาร 1.3074	304,947.38 93,740.82	- -	Factor F คิดค่าจาก เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% เงินประกันผลงานหัก 0% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมราคา คาก่อสร้าง เป็นเงินประมาณ	398,688.20	-	
	คิดเป็นเงินประมาณ	398,000.00	-	
	(ตัวอักษร)			(สามแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายทวีรัตน์ อินทนนท์)
 นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
 (ศิวินันท์ แซ่เก้ง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวกมล นุ่มนิต)

(ลงชื่อ)..... ประมาณการ
 (นายประกาศิต ริยะตา)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... ตรวจสอบ
 (นายธีระยุทธ ศรีสุทะ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ
 (นายฉันทชัย ลิ้มพุด)
 หัวหน้าสำนักปลัดรักษาการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ
 (นายฉัตรกร ศรีดวงแก้ว)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง

ปรับราคาค่าก่อสร้าง ต่อเติมหลังคาอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง ตำบลกุดช้าง อำเภอแมลง จ.มหาสารคาม
 ปรับราคาเมื่อวันที่ 11 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2565
 ปรับราคาโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคารวมยอด	จำนวนเงิน	ราคารวมยอด	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง								
	1.1 ซุกดิน - ถมดิน	76.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	7,524.00	7,524.00	
	- งานรื้อถอนพื้นคอนกรีตหนา 0.10 ม.	8.00	ตร.ม.	-	-	50.00	400.00	400.00	
	1.2 ทราสารคาน้ำซีเมนต์	0.86	ลบ.ม.	370.00	318.20	91.00	78.26	396.46	
	1.3 คอนกรีตขยาย (1:3:5)	0.86	ลบ.ม.	1,897.20	1,631.59	306.00	263.16	1,894.75	
	1.4 คอนกรีตโครงสร้าง (Strength 240 Ksc,Cylinder) (1:2:4)	8.00	ลบ.ม.	1,934.58	15,476.64	391.00	3,128.00	18,604.64	
	1.5 เหล็กเสริม SR - 24 Dia 6 มม.	0.056	ตัน	26,524.54	1,485.37	4,100.00	229.60	1,714.97	
	- เหล็กเสริม SD - 40 Dia 12 มม.	0.50	ตัน	25,150.84	12,575.42	3,300.00	1,650.00	14,225.42	
	- ตะขูดเหล็ก	18.00	กก.	37.38	672.84	-	-	672.84	
	1.6 ไม้แบบ	44.00	ตร.ม.	450.00	19,800.00	-	-	19,800.00	
	- คานระแนงไม้แบบ	44.00	ตร.ม.	-	-	133.00	5,852.00	5,852.00	
	- ไม้เท้า	25	พอน	28.00	700.00	-	-	700.00	
	- ตะปู	11.00	กก.	25.00	275.00	-	-	275.00	
	1.7 เหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็กกล่อง 150x150x2.3 มม ยาว 6.00 ม.	6.00	พอน	2,200.00	13,200.00	-	-	13,200.00	
	- เหล็กแผ่น Plate ขนาด 200x200x12 มม	12	แผ่น	225.00	2,700.00	-	-	2,700.00	
	- เหล็กกล่อง 100x50x2.3 มม ยาว 6.00 ม. (30 กก)	23	พอน	1,022.00	23,506.00	-	-	23,506.00	
	- เหล็กกล่อง 50x50x2.3 มม ยาว 6.00 ม. (10.8 กก)	16	พอน	642.00	10,272.00	-	-	10,272.00	
	- แพลต C 75 X 45 X 2.3 ยาว 6.00 ม. (21 กก)	18	พอน	509.35	9,168.30	-	-	9,168.30	
	- ค่าแรงประกอบเหล็กรูปพรรณ	1,240.80	กก.	-	-	10.00	12,408.00	12,408.00	
	- ทาสีน้ำมัน	50.00	ตร.ม.	35.00	1,750.00	20.00	1,000.00	2,750.00	
	- ทาสีเหล็กกันสนิม	50.00	ตร.ม.	30.00	1,500.00	20.00	1,000.00	2,500.00	
	งานติดตั้ง								
	หลังคาเหล็กกล่อง	52.50	ตร.ม.	220.00	11,550.00	70.00	3,675.00	15,225.00	
	รวมหมวดงานโครงสร้าง				115,031.36		33,533.02	163,789.38	

(ลงชื่อ).....
 (นาย).....
 นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ
 (ลงชื่อ).....
 (นาง).....
 (นางสาว).....
 (ลงชื่อ).....
 (นาง).....
 (นางสาว).....

(ลงชื่อ).....
 (นาย).....
 นายช่างโยธาชำนาญงาน
 (ลงชื่อ).....
 (นาย).....
 ผู้ชำนาญการกองช่าง

(ลงชื่อ).....
 (นาย).....
 หัวหน้างานปฏิบัติการการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง
 (ลงชื่อ).....
 (นาย).....
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง

ปรับราคาก่อสร้าง ต่อเติมหลังอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง ตำบลกุดช้าง อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่
ปรับราคาเมื่อวันที่ 11 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2565
ปรับราคาโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	งานผนัง								
	2.1 ผนังอิฐบุตอก	6.00	ตร.ม.	134.00	804.00	80.00	480.00	1,284.00	
	2.1 ฉาบปูนเรียบ	12.00	ตร.ม.	88.00	1,056.00	82.00	984.00	2,040.00	
	2.2 ผนังใบโครงเหล็กตีตะแกรงเหล็กฉีกพร้อมทาสีน้ำมันห้องตลาด	6.00	ตร.ม.	540.00	3,240.00	120.00	720.00	3,960.00	
	2.3 ผนังกรุแผ่นอิฐซีเมนต์หน้า 9 มม. ชนิดกันชื้นฉาบรอยต่อเรียบทาสี	6.00	ตร.ม.	320.00	1,920.00	120.00	720.00	2,640.00	
	งานพื้น								
	2.4 กระเบื้องแกรนิตโต้ 0.60x0.60 ม.	96.00	ตร.ม.	350.00	33,600.00	174.00	16,704.00	50,304.00	
	งานฝ้าเพดาน								
	2.5 ฝ้าเพดานอิฐซีเมนต์ หน้า 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบทาสีน้ำพลาสติก	64.00	ตร.ม.	320.00	20,480.00	75.00	4,800.00	25,280.00	
	2.6 ฝ้าเพดานอิฐซีเมนต์ หน้า 9 มม. ชนิดกันชื้นฉาบรอยต่อเรียบทาสีน้ำพลาสติก	32.00	ตร.ม.	345.00	11,040.00	75.00	2,400.00	13,440.00	
	งานประตู - หน้าต่าง								
	2.7 ประตู ป1 โครงเหล็ก	4.00	ชุด	3,500.00	14,000.00	500.00	2,000.00	16,000.00	
	งานสี								
	2.8 ทาสีน้ำอะครีลิก	24	ตร.ม.	35.00	840.00	20.00	480.00	1,320.00	
	2.9 ทาสีรองพื้น	24	ตร.ม.	30.00	720.00	20.00	480.00	1,200.00	
	งานวางรอยต่อไม้พื้น								
	2.10 วางรอยต่อไม้พื้น	42	ม.	200.00	8,400.00	-	-	8,400.00	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม				96,100.00		81,384.02	125,868.00	

(ลงชื่อ).....
(นายทวิรัตน์ อินทพันธ์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นักวิชาการศึกษาดำเนินการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

ศิริพรพรหม ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

เดวิดเดวิด ม.๒๕๖๕

(ลงชื่อ)..... ประมาณการ

(นายประภาศ วิชาดา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... ตรวจ

(นายธีระฤทธิ์ ศรีฤทธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายจันทร์ชัย ลิ้มพุก)

หัวหน้าสำนักงานปลัดวิกรมราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายศศิกร ศรีดวงแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง

ปรับราคาค่าก่อสร้าง ต่อเติมหลังคาอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง ตำบลกุดช้าง อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่
 ปรับราคาเมื่อวันที่ 11 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2565
 ปรับราคาโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	หมวดผลงานไฟฟ้า								
	3.1 โฟล์ก LED หลอด 12 W แสง Cool Light	14.00	ชุด	220.00	3,080.00	200.00	2,800.00	5,880.00	
	3.2 สวิตช์ อีที-เปิดทางเดียว	6.00	ชุด	95.00	570.00	100.00	600.00	1,170.00	
	3.3 เต้ารับปลั๊กไฟฟ้า	4.00	ชุด	85.00	340.00	100.00	400.00	740.00	
	3.4 แผงรวมคุมไฟฟ้า	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	1,500.00	1,500.00	5,000.00	
	3.5 สายไฟฟ้า	100.00	เมตร	25.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	รวมหมวดงานไฟฟ้า				9,990.00		5,300.00	15,290.00	

(ลงชื่อ).....
นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ
 (ลงชื่อ).....
กษัตริย์ภรณ์ 668-17
 (ลงชื่อ).....
ทองหล่อ ขุนใจ

(ลงชื่อ).....
 (นายประภาศ วิชาดา)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน
 (ลงชื่อ).....
 (นายธีระยุทธ ศรีสุทะ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....
 (นายชินรัชย์ สัมพุทธ)
 หัวหน้าสำนักงานปลัดรักษาการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง
 (ลงชื่อ).....
 (นายศิโรตม์ ศรีดวงแก้ว)
 นายกองช่างบริหารส่วนตำบลกุดช้าง